МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ,
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ

ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

(Главное управление МЧС России
по Оренбургской области)

ул. Гая, д. 21,  г. Оренбург, 460000
Телефон 77-62-35; факс 78-11-88 (код 3532)

gu@56.mchs.gov.ru

DSNUMBER

________________№_______________
на № ___________от_______________

Главам городских округов,
муниципальных районов
Оренбургской области

О мобильном приложение МЧС России

Уважаемые коллеги!

В  рамках  цифровой  трансформации  и  развития  систем  предупреждения
чрезвычайных  ситуаций,  с  целью  вовлечения  населения  Оренбургской  области  и
доведения до населения информации о прогнозируемых и возникших чрезвычайных
ситуаций, принимаемых мерах по обеспечению безопасности населения и территорий,
приемах  и  способах  защиты,  а  также  проведение  пропаганды  знаний  в  области
гражданской обороны, защиты населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций, в
том  числе  обеспечения  безопасности  людей  на  водных  объектах,  и  обеспечения
пожарной безопасности прошу Вас организовать работу по подключению мобильного
приложения «МЧС России» среди населения МО Оренбургской области.

Приложение  «МЧС  России»  доступно  для  бесплатного  скачивания  в  онлайн-
магазинах  Google  Play,  App  Store  и  успешно  работает  на  операционных  системах
мобильных устройствах IOS и Android.

Ваше решение по данному вопросу прошу направить в Главное управление МЧС
России по Оренбургской области в сроки, установленные законодательством.

Заместитель начальника
Главного управления (по ГО и ЗН)
- начальник УГО и ЗН

С.Н. Рыжов

DSSIGNATURE

Бакулина Елена Сергеевна
8(3532) 30-57-47